

**Secretaria Municipal de Administração**  
**Ano 2021.**

**Protocolo nº 2021003092.**

**Pregão Presencial nº: 038/2021.**

**Órgão: Secretaria Municipal de Administração**

**Objeto licitado:** Aquisição de veículo 0 KM, equipamentos eletroeletrônicos, móveis de escritório, equipamentos de vídeos e som, material didático, equipamentos de jogos e correlatos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração através de convênio/MC nº 888253/2019 - Plataforma + Brasil.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: MC SILVA REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ Nº 33.002.722/0001-34.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS MAIS INSTALAÇÃO	3	ELECTROLUX ECO	R\$ 1.830,00	R\$ 5.490,00
4	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA AÇO INOX 200 LITROS - 220 V.	2	CANOVAS	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
12	COMPUTADOR - 3,6 GHZ 6 MB, MEMORIA 8 GB, DVD/CD MONITOR LG LED 19,5.	14	LENOVO	R\$ 1.998,00	R\$ 27.972,00
13	CORTADOR DE GRAMA ELETRICO 1800W220V	1	TRAMONTINA	R\$ 690,00	R\$ 690,00
22	JOGO DE SOFA 2 E 3 LUGARES.	2	TOPAZIO	R\$ 1.484,00	R\$ 2.968,00
24	CAIXA DE SOM SUBWOOFER ATIVO	2	FRAHM	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
27	MAQUINA DE COSTURA ZIG ZAG SEMI - INDUSTRIAL 220V	2	YAMATA	R\$ 2.875,00	R\$ 5.750,00
31	MICORFONE K -3,1, 3 PEÇAS	2	KADOSH	R\$ 624,00	R\$ 1.248,00
32	NOTEBOOK 8 GB, 2 TB, PLACA DE VIDEO 2 GB, TELA FULL HD, 15,6 WINDOWS 10.	2	SANSUNG	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00
37	TELA DE PROJEÇÃO 70 POLEGADAS COM TRIPÉ RETRÁTIL - TRIPÉ LUXO 1,80 X 1,80	1	SUMAY	R\$ 648,00	R\$ 648,00



**Secretaria Municipal de Administração**  
**Ano 2021.**

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ n° 07.058.158/0001-61.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BANQUETAS GIRATORIAS FTZ PRETO	5	BEST	R\$ 359,99	R\$1.799,95
10	COLEÇÃO DE FILMES PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS (VARIADOS) ATUAIS	2	HARRY POTTER – 8 FILMES	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
11	COLEÇÃO DE LIVROS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS (VARIADOS) ATUAIS	2	CULTURAMA – 8 HISTÓRIAS	R\$ 419,50	R\$ 839,00
36	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE	3	YANGZI	R\$ 71,30	R\$ 213,90

**EMPRESA: KM INDUSTRIA & COMÉRCIO DE MÓVEIS – EIRELI. CNPJ n° 17.344.993/0001-11.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BALCÃO RECEPÇÃO ALT XLARGXCOMP. 1,50 X 1,80	4	KM/ BALCÃO 2	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
6	CADEIRA DE ESCRITORIO PALITO FIXA – TECIDO – PRETA.	22	KM/ CD1	R\$ 97,00	R\$ 2.134,00
8	CAMA SOLTEIRA DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 10X219 CM	2	KM /CM1	R\$ 336,00	R\$ 672,00
15	ESTANTE MODULAR 4 PRATELEIRAS 25 KG CADA CHAPA DO CONJUNTO 24	2	IDEAL / EST4-AÇO	R\$ 229,00	R\$ 458,00

**EMPRESA: WEB MAIS DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ n° 41.105.485/0001-65.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	FILMADORA HF800 ZOOM X 578 LCD FULL HD.	1	CANON	R\$ 4.275,00	R\$ 4.275,00
33	POLTRONA RECICLAVEL COM PULF AZEVEDO PRETO	2	MOBLY	R\$ 1.598,20	R\$ 3.196,40

**EMPRESA: DDG TECNOLOGIA EIRELI. CNPJ n° 32.481.351/0001-58.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	HOME TEATCHER 5.1 CANAIS COM BLU-RAY PLAYER 3D, SMART TV, BLUETOOTH (USB-HDMI)	1	LG	R\$ 1.848,7086	R\$ 1.848,70
21	IMPRESSORA JATO DE TINTA, COM RESOLUÇÃO DE ATE 4800X 1200 DPI EM CORES.	4	HP	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
26	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2100 PSI 220V	2	ELECTROLUX	R\$ 824,00	R\$ 1.648,00

**EMPRESA: MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME. CNPJ n° 23.323.053/0001-49.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	CAIXA ACUSTICA BLUETOOTH BIVOLT 200 W	4	MULTILASER	R\$ 385,32	R\$ 1.541,28
14	DVD PLAYER UBS/CD/DVD COM CONTROLE REMOTO 220 W	2	MULTILASER	R\$ 183,84	R\$ 367,68
19	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 534 LITROS, CONTROLE DE TEMPERATURA.	1	CONSUL	R\$ 2.739,11	R\$ 2.739,11
25	SUPORTE EXTENSOR AJUSTAVEL	2	VOXTRON	R\$ 169,00	R\$ 338,00
28	MESA DE JOGOS 3 EM 1 - SINUCA, FUTEBOL DE BOTÃO E PING PONG	4	GINASTIC KLOPF	R\$ 2.364,00	R\$ 9.456,00
29	MESA PARA ESCRITORIO 120 CM	6	NOBRE	R\$ 205,84	R\$ 1.235,04
34	PROJETOR MULTIMEDIA DATA SHOW 3300 LUMENS	1	BRAZIL PC	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00



**Secretaria Municipal de Administração**  
**Ano 2021.**

35	REFRIGERADOR/GELADEIRA FOST FREE, 375	2	BRASTEMP	R\$ 2.638,00	R\$ 5.276,00
----	---------------------------------------	---	----------	--------------	--------------

**EMPRESA: IPANEMA BRASIL ATACADO CM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME. CNPJ nº 13.554.905/0001-55.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	BRINQUEDOTECA BASICA MASTER BASICA - KIT COMPOSTO POR NO MÍNIMO 21 PRODUTOS.	1	CARLU	R\$ 1.911,00	R\$ 1.911,00
9	COLCHÃO SOLTEIRO COM NO MÍNIMO 88X188	2	ORTOFLEX	R\$ 299,00	R\$ 598,00
17	FOGÃO ELÉTRICO 4 BOCAS, PISO, INOX, BIVOLT	1	ATLAS	R\$ 806,00	R\$ 806,00

**EMPRESA: EZBUY EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 33.268.110/0001-98.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	TV LED 43 FULL HS COM FUNÇÃO SMARTH, CONVERSOR DIGITAL 2 HDMI, USB, W1-FI 80HZ.	4	AOC	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

**EMPRESA: PINHEIROS MOTORS LTDA. CNPJ nº 09.552.307/0001-70.**

ITEM	PRODUTO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	AUTOMÓVEL BASICO 0KM, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0, 5 PORTAS, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, FLEX, AR CONDICIONADO, COR BRANCA.	1	RENAULT	R\$ 55.200,00	R\$ 55.200,00

**VALOR TOTAL: R\$ 175.869,06 (cento e setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e seis centavos).**

Catalão, 21 de maio de 2021.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.  
CNPJ: 01.505.643/0001-50.